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❅ ❅ ❅

AGOLADA

A N U N C I O

Por non presentarse reclamacións nin suxeren-

cias contra o acordo do Pleno da Corporación de

data 25 de outubro de 2000, relativo á aprobación

inicial da modificación das ordenanzas fiscales das

tasas pola prestación de servicios e impostos que

máis adiante se indican, dito acordo queda elevado

a definitivo, e de conformidade co disposto no artí-

go 17 da Lei 39/1988, de 28 de decembro, regulado-

ra das Facendas Locais, publícase o texto íntegro

das modificacións das ordenanzas:

A ) Anexo ó Ordenanza Fiscal reguladora
da tasa por distribución de auga,

gas, electricidade, etc.

1.—As tarifas do presente precio público serán

as seguintes:

Usos domésticos particulares 10 m3 mínimo: 35

ptas. m3.

De 10 ata 20 m3: 61 ptas. m3.

De 20 en adiante: 102 ptas. m3.

Usos comerciais e industriais 25 m3 mínimo: 61

ptas. m3.

De 25 ata 100 m3: 82 ptas. m3.

De 100 en adiante: 123 ptas. m3.

Uso solares sin edificar: 132 ptas. m3.

Acometidas Red de augas: 10.000 ptas.

2.—O presente texto de fixación e demais ele-

mentos variables, foi aprobado polo Pleno da Cor-

poración na súa sesión do día 25 de outubro de

2.000.

B) Anexo ordenanza fiscal reguladora
da Tasa sobre sumidoiros

A estructura e contía da Taxa pola prestación

do servicio estará determinada por dous conceptos

distintos. Por un lado, unha cota fixa en función do

destino do inmoeble e por outra banda, unha cota

variable en función dos metros cúbicos consumi-

dos, resultando así as seguintes tarefas:

A) En función do destino do inmoeble:

Por vivendas e baixos vacíos: 1.000 ptas./ano.

Por establecementos comerciais adicados a

cafés, bares, hospedaxes, hoteis e semellantes:

1.500 ptas./ano.

Por outros comercios: 1.000 ptas./ano.

Por talleres mecánicos, chapa, lavado, engrase:

2.000 ptas./ano.

Por outras industrias: 2.000 ptas./ano.

B) En función do metro cúbico consumido:

Por metro cúbico de auga consumida: 15

ptas./metro cúbico.

C) Por enganche a rede de sumidoiros: 6.000

ptas.

Segunda. Disposión final. A presente ordenanza

fiscal foi aprobada polo Pleno da Corporación na

súa sesión celebrada o día 25 de outubro de 2000, e

entrará en vigor o día da súa publicación no Bole-

tín Oficial da provincia, e comenzará a a aplicarse

a partires do día 1 de xaneiro de 2001, permane-

cendo en vigor ata a súa modificación ou derroga-

ción expresa.

C) ORDENANZA FISCAL DO IMPOSTO

SOBRE BENS INMOBLES

Artigo 1º.—De conformidade co previsto no arti-

go 73 da Lei 39/1.998, de 28 de decembro, regula-

dora das Facendas Locais, o tipo de gravame do

imposto sobre Bens Inmobles aplicable neste Con-

cello queda fixado nos termos que se establecen no

artigo seguinte.

Artigo 2º.—1. O tipo de gravame do Imposto de

Bens Inmobles aplicable ós bens de natureza urba-

na queda fixado no 0.45 por cen.

2. O tipo de gravame do Imposto de Bens Inmo-

bles aplicable ós de natureza rústica queda fixado

no 0.35 por cen.

Disposición final

A presente ordenanza fiscal entrará en vigor o

día da súa publicación no Boletín Oficial da pro-

vincia, e comenzará a aplicarse a partires do día 1

de xaneiro do 2001, permanecendo en vigor ata a

súa modificación ou derrogación expresas.

D) ORDENANZA FISCAL DO IMPOSTO

SOBRE CIRCULACION DE VEHICULOS

DE TRACCION MECANICA

Artigo único.—De conformidade co previsto no

artigo 96.4 da Lei 39/1998, de 28 de decembro, re-

guladora das Facendas Locais, o coeficiente de in-

cremento das cotas do Imposto sobre Circulación

de Vehículos de Tracción Mecánica aplicable neste

Concello queda fixado no 1.05.

Disposición final

A presente ordenanza fiscal entrará en vigor o

día da súa publicación no Boletín Oficial da pro-

vincia, e comenzará a aplicarse a partires do día 1

de xaneiro do 2001, permanecendo en vigor ata a

súa modificación ou derrogación expresas.
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E) ORDENANZA FISCAL DO IMPOSTO

SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

Artigo 1º.—De conformidade co previsto no

artigo 88 da Lei 39/1998, de 28 de decembro,

reguladora das Facendas Locais, o coeficiente

das cotas do Imposto sobre o Imposto de Acti-

vidades Económicas aplicable neste Concello

queda nos términos que se establecen no artigo

seguinte.

Artigo 2º.—Para tódalas actividades exercidas

neste término municipal, as cotas mínimas das ta-

refas do Imposto sobre Actividades Económicas

serán incrementadas mediante a aplicación sobre

as mesmas do coeficiente único 1.

Disposición final

A presente ordenanza fiscal entrará en vigor o

día da súa publicación no Boletín Oficial da pro-

vincia, e comenzará a aplicarse a partires do día 1

de xaneiro do 2001, permanecendo en vigor ata a

súa modificación ou derrogación expresas.

En Agolada, a 18 de decembro de 2000.—O Al-

calde, ilexible. 9909

❅ ❅ ❅


